

ದಿನಾಂಕ: 22-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಡಕಶಿರಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1980 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಮಡಕಶಿರಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ನಂಜಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ಪರಶುರಾಮಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಸಂಜೀವಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಪಾವಗಡದಿಂದ ಪೆನುಗೊಂಡಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಲ್ ನಾಮಾವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ 1972 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1972 ರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ. 1990 ರಿಂದಲೂ ಸಹಾ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಹಾ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1990 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಹಾ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 16.06.1990 ರಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯಾದ ಸಂಜೀವಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1990 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಂಜೀವಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ

ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಂಜೀವಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ

ಪಿ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಪಾವಗಡ