

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ 21/2017

ದಿನಾಂಕ 03.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ತ್ರೀ. ಎನ್.ಎನ್. ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಡಿ.ಎನ್. ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಡಿ.ಕೆ. ಸುಶೀಲಮ್ಮ. ನಾವು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು 2 ಹೆಣ್ಣು 2 ಗಂಡು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆ ವಳ್ಳೂರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟರಮಣಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಅವರನ್ನು ತಾಲಂಕಿ ವೆಂಕಟರಮಣಯ್ಯ ಎಂದೂ ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಸಣ್ಣವರಿದ್ದಾಗಲೇ ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಇಸವಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾದಲೂರಪ್ಪ ರವರಿಂದ 1985 ರಲ್ಲಿ ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೈಕಲ್ ಶಾಪ್ ನಡೆಸಲು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಮನೆಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆದಾಗ್ಯೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲ ವೆಂಕಟಾಪುರದ ರಂಗಮ್ಮ ಕೋಂ ದಾದಲೂರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.22.12.1971 ರಲ್ಲಿ ತಾಲಂಕಿ ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ರೂ.1,000/- ಹಣಕ್ಕೆ ರಂಗಮ್ಮ ಕೋಂ ದಾದಲೂರಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯದಾರರಾದ ತಾಲಂಕಿ ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗಾದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.03.12.1970 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷ ಸಹ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತಾಲಂಕಿ ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಅವರ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ